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Ön Söz

Terörizm literatürü, modern çağ ile birlikte oluşmaya başlasa da insanlığın ilk 
medeniyetlerinden itibaren terör bir yöntem olarak kullanılagelmiştir. Başka bir 
ifadeyle, terörizmin tarihini, insanlık tarihi kadar eskilere götürmek mümkündür. 
İnsanların yerleşik hayata geçtiği, toplumsal sınıfların ortaya çıktığı ve ulus dev-
let bilincinin oluşmaya başladığı dönemlerde terörizmin izlerine rastlandığı ra-
hatlıkla ifade edilebilir. İlk oluşumlar bireysel veya küçük gruplar halinde kişisel 
nedenlerden dolayı otoriteye karşı gelme şeklinde gerçekleşirken, zamanla terör 
eylemleri bir grup tarafından gerçekleştirilen ideolojik araçlara dönüşmüştür. 

Günümüzde ise terörizmi geçmiş dönemlerden ayıran en belirgin özellik, 
oluşturduğu küresel etki ve kullanılan terör araçlarının çeşitliliğinde görülmekte-
dir. Bu bağlamda post modern dönemde terörizm gerek eylem biçimi gerekse ey-
lemin etkisi açısından yerel ve ulusal ölçekteki etkilerinin yansıra küresel boyutlu 
ve küresel sonuçlar doğuran bir niteliğe evirilmiştir. Öyle ki dünyanın en güvenli 
ve istihbarı olarak en iyi gözetlenen ülke ve kentlerinde son dönemlerde artan 
terör saldırıları bu durumu gözler önüne sermektedir. Bu anlamda özellikle geliş-
miş dünya ülkeleri, kentlerini terör saldırılarına karşı dayanıklı hale getirmek için 
önemli çabalar sarf etmektedir. Bu küresel fenomen, doğal olarak Türkiye’yi de 
etkisi altına almaya başlamıştır. Özellikle son dönemlerde Türkiye’nin sınırları 
içerisinde önce kent merkezlerinde artış gösteren intihar saldırıları, sonrasında ise 
Hendek Operasyonları olarak isimlendirilen süreç ile devam edip; daha sonrasın-
da ülke sınırları dışında Kuzey Suriye’de Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı operasyon-
ları ile devam eden kent merkezlerini terörden arındırma girişimleri bu anlamda 
doğrudan çalışmanın konusu ile bağlantılıdır. 

Geleneksel terörün kırsal alan temelli eylemlerine karşı kırsal alanda terörle 
mücadele yöntemleri uygulanmaktadır. Ülkemizde PKK gibi kurulduğu günden 
itibaren kırsal alanda faaliyet gösteren terör örgütü ile mücadelede eden Türk 
Silahlı Kuvvetleri kırsal teröre karşı önemli tecrübe ve donanıma sahip hale gel-
miştir. Bununla birlikte ‘terörün kentleşmesi’ (urbanization of terrorism) şeklinde 
özetlenecek bir olgu ile özellikle son dönemlerde terör eylemlerinin mekân ba-
kımından kentsel alana kaydığı dikkat çekmektedir. Geleneksel terörle mücadele 
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metotlarının etkinliğinin sorgulandığı bu ‘kentsel terör’ olgusuna karşı yeni bir 
mücadele paradigmasının ortaya çıkması zorunlu hale gelmiştir. Kentsel terör 
ise mekan bağlamında gerçekleşme biçimine göre iki şekilde ortaya çıkmaktadır. 
Bunlardan birisi terör örgütleri tarafından nüfusun heterojen olarak dağıldığı ka-
labalık kent merkezlerinde ‘baskın stratejisi’ kullanılarak, diğeri ise daha homo-
jen topluluklara sahip olan mahalle düzeyindeki alanlarda ‘alan tutma stratejisi’ 
ile fiili bir durum oluşturma şeklindedir. 

Yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda terörizmin ‘alan tutma stratejisi’’ni ber-
taraf etmede ‘çevresel tasarım yoluyla suç önlenmesi’ yöntemi, bu kitap çalışma-
sının temel odak noktasıdır. Diğer taraftan ‘kentsel terör’ konusunda Türkiye’de 
henüz yeterli bilimsel çalışma mevcut olmadığı için bu çalışma ile literatüre teo-
rik ve uygulamalı katkı sağlanması amaçlanmıştır. Bu temel amaç doğrultusunda 
çalışmada klasik suç biliminde sıklıkla kullanılan ‘suç ekolojisi’ yöntemi bir suç 
çeşidi olan terör eylemlerine uyarlanmış ve ‘terör ekolojisi’ modeli oluşturularak 
kentsel terör eylemleri, ‘çevresel tasarım yoluyla suç önlenmesi’ (CPTED) yön-
temlerine göre değerlendirilmiştir. Bu değerlendirmeler ışığında son dönemlerde 
artan kentsel terör eylemlerine karşı kentsel planlama ve kent yönetimi uygula-
maları ile nasıl mücadele edilebileceği Diyarbakır Suriçi örneği özelinde tespit 
edilmiş ve genel ilkeler oluşturulmuştur.

Uzun bir sürecin emek ürünü olan bu kitabın yazım aşamasında bizlere önemli 
katkı ve eleştirileri ile destek veren tüm meslektaş ve hocalarımıza ayrıca des-
teklerini her daim yanımızda hissettiğimiz ailelerimize teşekkürü bir borç biliriz. 
Bize bu güzel vatanı armağan eden başta Mustafa Kemal Atatürk ve istiklal harbi 
şehit ve gazileri ile kamu düzeni ve güvenliği için teröre karşı mücadele eden tüm 
güvenlik birimlerimiz ve bu uğurda şehit ve gazi olan vatanperver insanlarımıza 
sonsuz minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz. Son olarak kitabın tasnif ve dizgi 
işlerini yapan ve kitabın basımını üstlenen Atlas Kitabevi ve Nobel Akademi sa-
hipleri ile çalışanlarına teşekkür ederiz.

Ağustos 2022 – Konya

Prof. Dr. Ali ŞAHİN Dr. Arş. Gör. Mücahit NAVRUZ
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